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Til orientering fremsendes vedlagt i 70 eksemplarer Rigsadvokatens redegørelse af 7. januar 

2005 om bøderne for overtrædelse af dyreværnsloven efter lovændringen i 2003. 

Ved lov nr. 384 af 28. maj 2003 om ændring af dyreværnsloven (Strafskærpelse, pasningsvejled-

ninger ved salg af dyr til private, fremvisning af halekuperede hunde, øget dyrevelfærdsmæssig 

kontrol, gebyrbestemmelse m.v.) blev bl.a. strafbestemmelserne i dyreværnsloven ændret. Loven 

trådte i kraft den 1. juli 2003.

Ifølge forarbejderne til loven er formålet med lovændringen en generel skærpelse af bødeniveau-

et i sager om overtrædelse af dyreværnslovgivningen.

Det fremgår endvidere af forarbejderne, at Rigsadvokaten skal undersøge, hvordan de skærpede 

straffe er slået igennem i praksis.

På den baggrund iværksatte Rigsadvokaten ved Rigsadvokaten Informerer nr. 14/2003 en indbe-

retningsordning, hvorefter domme og udenretlige bødeforelæg for så vidt angår overtrædelser 

begået efter lovens ikrafttræden i perioden fra den 1. juli 2003 til den 1. september 2004 skulle 

indsendes til Rigsadvokaten.

Rigsadvokaten har på grundlag af de indberettede sager udarbejdet vedlagte redegørelse. 

Det fremgår af redegørelsen, at de forhøjelser af bøderne, der var tilsigtet ved lovændringen, 

efter Rigsadvokatens opfattelse har haft virkning i praksis, og at reglerne anvendes i overens-

stemmelse med tilkendegivelserne i forarbejderne til loven.
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Rigsadvokaten har dog kunnet konstatere nogle sager om transport af dyr, hvor de begåede over-

trædelser formentlig burde have været henført under andre straffebestemmelser med højere bøde 

til følge. Efter Rigsadvokatens opfattelse skyldes dette formentlig i et vist omfang problemer 

med anvendelse af reglerne, der er komplicerede. Dette spørgsmål vil imidlertid blive taget op på 

kurser, der afholdes for anklagemyndigheden i foråret.

Et tilsvarende brev er dags dato sendt til Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiske-

ri.
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